[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 11.12.2023
	№ 282-р

Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных  в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории муниципального образования Веневский район на 2024 год
В соответствии с  Федеральным  законом   от  21.07.2014  № 253-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охрана здоровья и образования», постановлением Правительства РФ от 17 апреля 2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» на основании Устава муниципального образования Веневский район:
1.
 Утвердить План по устранению недостатков, выявленных  в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории муниципального образования Веневский район на 2024 год (приложение).
2.
 Руководителям организаций, оказывающих услуги в сфере образования, принять меры по выполнению Плана.
3.
 Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.И.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.
Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Веневский район от 16.12.2022  № 304 - р «Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных  в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории муниципального образования Веневский район на 2023 год».
5.
  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
6.
  Распоряжение вступает в силу  со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г.  Шубчинский

	Приложение
к распоряжению администрации муниципального образования Веневский район
от 11.12.2023 № 282-р

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных  в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования на территории муниципального образования Веневский район на 2024 год
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности
	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	II. Показатели, характеризующие критерий «Комфортность условий предоставления услуг»

	Неудовлетворенность получателей услуг, удовлетворенных комфортностью предоставлению услуг
	Проведение анкетирования для родителей по вопросу улучшения комфортной среды МУДО Веневская детская школа искусств;

Проведение круглого стола на тему:

«Комфортная среда в МУДО Веневская музыкальная школа», как часть современной инфраструктуры»

	31.01.2024
	Директор МУДО ВДШИ Силкина Е.И.
	Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	III. Показатели, характеризующие доступность образовательной деятельности  для инвалидов

	3.2. Не в полном объеме организации  обеспечены  условиями  доступности, позволяющими инвалидам получать услуги наравне с другими
	Обеспечить в организации условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими:
провести
инструктирование работников по сопровождению инвалидов в помещениях организаций социальной сферы и на прилегающих территориях;
-создать альтернативные версии сайтов организации для инвалидов по зрению
-сформировать заявку на финансирование мероприятий:
 - на  установку специальных таблиц с дублированием надписей, знаков и иной текстовой и графической информации, выполненных рельефно – точечным шрифтом Брайля

	    до 31.01.2024
	Директор МУДО ВДШИ Силкина Е.И.

Директор МУДО «ГДШИ» Полякова Т.В.

Директор МУДО «ВДЮЦ» Архипова О.А.

Директор МУДО «ВДЮСШ» Копылов С.В.

	Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"